
 

 

1 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU  

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL E DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS FACE A PROVA OBJETIVA 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU, através do seu Presidente Luís Zanco Neto, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE: 

 

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos, passando desta forma a serem 

considerados como GABARITOS OFICIAIS para todos os empregos relacionados no Edital 001/2017, para todos os efeitos: 

 
1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos: 

- Agente de Licitação e Contrato - indeferidos os recursos para a questão: 22. 

- Agente de Segurança - indeferidos os recursos para a questão: 39. 

- Agente de Zeladoria - indeferidos os recursos para a questão: 12. 

- Técnico Administrativo - indeferidos os recursos para as questões: 26, 27, 28 e 29. 

- Telefonista - indeferidos os recursos para a questão: 23. 

Obs.: As respostas aos recursos estão a disposição de todos os candidatos na Câmara Municipal de Mogi Guaçu, à Rua 

José Colombo, N° 235, Lot. Morro do Ouro, Mogi Guaçu/SP. 

 
2 - RECURSOS PROCEDENTES – Quanto aos recursos deferidos: 

- Técnico Administrativo -  deferido o recurso da questão 17 e alterado o gabarito de “B” para “C”. 

- Telefonista - deferido o recurso e anulada a questão: 25. 

Obs.: As respostas aos recursos estão a disposição de todos os candidatos na Câmara Municipal de Mogi Guaçu, à Rua 

José Colombo, N° 235, Lot. Morro do Ouro, Mogi Guaçu/SP. 

 

3 - GABARITO OFICIAL: 
 
 Agente de Licitação e Contrato 

Questão  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
Resposta  C A D B C D B C D A B B D D A A C B D A 
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

Resposta  B C D D D B A C A C C B A C D A A B C B 
 

 Agente de Segurança 
Questão  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Resposta  A C B A D C D B D B C D A B C D C A D A 
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

Resposta  C B A D B C D C B A D B A C A B B C A D 
 

 Agente de Zeladoria 
Quest ão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Resposta  C D D C A B D B A C C C A D B A B C D A 
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

Resposta  B C D A B A C B A D A C D D A B D C A B 
 

 Jornalista 
Questão  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Resposta  C A D B C D B C D A B B D D A A C B D A 
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

Resposta  C B A C D B B A A D B A D C C D C B A D 
 

 Mensageiro/Operador de Copiadora 
Questão  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Resposta  A C B A D C D B D B C D A B C D C A D A 
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

Resposta  C B A D B C D C B A D B A C A B B C A D 
 

 Motorista 
Questão  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Resposta  A C B A D C D B D B A C B A B C D C B A 
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

Resposta  B A D D A B C A C B D A C D A B C D B C 
 

 

 



2 

 Oficial de Manutenção e Reparos 
Questão  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Resposta  C D D C A B D B A C C C A D B A B C D A 
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

Resposta  B C D A B A C B A D A C D D A B D C A B 
 

 Operador Técnico de Som e Imagem 
Questão  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Resposta  C A D B C D B C D A B B D D A A C B D A 
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

Resposta  A B D A B C A A D B C D C C A B D B A C 
 

 Repórter Fotográfico 
Questão  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Resposta  C A D B C D B C D A B B D D A A C B D A 
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

Resposta  C A D B A B C D C A B C D A B D C B A C 
 

 Técnico Administrativo 
Questão  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Resposta  C D A B B D C D A A C D A B C B C A C A 
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

Resposta  C C A B D C A D B C A C B D B A D D A C 
 

 Telefonista 
Questão  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Resposta  A C B A D D D B C B D C A D B C D C B A 
Questão  21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

Resposta  A B D A nula C D D B C A C B A C C D B A C 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Mogi Guaçu, 04 de agosto de 2017. 

 

Luís Zanco Neto 
Presidente 


